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DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

:-'0il8J 0 6 î,4RR. 2924
N del

.t.i

OGGETTO: REGOLARITZAZIONE NOIE DIDEBITO CONTRIBUTIVE INPS. t

L'anno duemilaventiquattro giorno del mese di nei locali della Sede Legale di

Piazza Nicola Leotta,4 Palermo, ilCom Walter Messina, nominato con D.A. n.
quale segretario verbalizzanfe adotta la112024 GAB del 3110112024 e assistito

presente delibera sulla base della proposta

(f,î h

ft6p:-

u.o.c. EcoNoMtco - FtNANzrARto

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte dispositivp del
presente atto e i valori economici
registrati nell'apposito appl

Scheda BUDGET allegata

datata

ll Responsabile del proced

STRUTTURA NATARIA DI BUDGET

il

Budget assegn flefiB0P.2'g?#no
a budgetaziendale

assoggetato

imento

-d.

N'Conto Patrimo

(euro

dell'U.O.C

N" Conto economico

patrimoniali
amministrativo-

Aziendalecontabile di gestione del

U.O.C. RISORSE UMANE

Proposta 
^.lLilqaud? 2 7 FEB. 2Ú2{

n Non comporta Soese e/o Oneria carico
del Bilancio.

ll Responsabile del Procedimento

llDirettore U.O.C. Risorse Umane

(Dr.ssa M. Luisa Curti)

IL

${&€.

Dott.

(p

sa)(D.ssa Cinz

Trattamento Economico
i Marco)

portata



f

ll Direttore della lJ.O.C. R:sorse Umane

VISTO il D. Lgs. 30.12.1gg2n. 502 e successive modificheèd integrazioni;

VISTA la Legge della Regione Scilia 14 aprile 2009 n. 5 " Norme per il riordino dél Sanitario Regionale";

vlQJl gli artt.24 e25 della Legge Regionale 6g del 1g.o4.lgg1, che defta norma in ordine alla liquidazione e al pagamento delle spese;

PRESO ATTO delle comunicazioni dell'INPS - Cassa Pensione DipeglenfiEnti locali:

prot n. INPS 5500.03/02/2024.009'1567 del 0310A2024

-rl Î. . orot n. INFS 55QO:03t0212024-0091718 del0310212024
F ..t'^ ;r;i ;. tNps 5s6o.o3/ 02t2024.00s1657 det o3towo-24,

I brot n. trups 55tio.o3to2t2o24'0092013 det03t02t2024

o prot n. INPS 5500.03/02/2024.0092047 delof;ioazo2{ 
Ir prot n. INPS 5500.03/02/2024-0091706 delO3:n212024

o prot n. INPS 5500.03/02/2024'0092190 del03l02l2024 '

. prot n. INPS 5500.03/02/2024.0091951 del O3lO2l2024

. prot n. INPS 5500.03/022024.0091955 delO3l02l2024

o prot n. INPS 5500.03/0212024.0091750 de10310212024

. prot n. INPS 5500.03102t2024O091691 del0310212024

aventi per oggetto ,.Note di debito per le regolarizzazione contributiva", con cui si notifica al nostro ENTE il debito per la

regorarizzazione contriouiva cÉoÈL or'comptesriri È gùi,sC, scaturiti dall'accertamento degli'oneri relativi alle posizioni contributive

come di seguito dettagliato:

Rif. Lavorazione Codice fiscale Nome e Cognome importo

5091 55 ...oMrssls... ...oMlssls... €294,17

645363 ...oMt ssts... ..oMrssls.. € 35,67

644083 ..oMtssls.. € 73,05

653969 ...oMlssls... ...oMrssls... € 30,58

6s5000 ...oMlssls ...oMrssls... €492,58

645178 ...oMrssls... ..oMlssls.. €173,78

652746 ...oMlssls... ..oMrssls. € 111,18

652064 ...oMlssls. ...oMlssls... € 81,97

652066 ...oMrssls. ...oMlssls... € 147,58

647418 .oMlssls... ..oMtssls.. € 568,90

644703
..oMrssls... €1.284,53

PREsoATTodellecomunicazionidell'l$PS-CassaPengioneSanitari:
o prot n. INPS 5500-03/022024.0091687 delOllO2!?0^2^4,

o prot n. INPS 5500.03/0212024'0091692delO3lO2l2024
o prot n. INPS 55OO.O3/02l2024.009't783 delO3lO2l2024

r prot n. INPS 5500.03/022024.0091796 delO3lO2l2O24

o prot n. INPS 55OO.O3\O2|2O24.OO92O07 del03l02l2024
o prot n. INPS 55OO-CF,rcA2024.0092011 del03l02l2024
o prot n. INPS 5500-03/022024'0092016 delo3l12l2124
o prot n. INPS 5500.03/022024'0092082 del 0310212024

o prot n. INPS 5500.08/022024'0107948 delo8ft2l2024
o prot n. INPS 5500.08/02024'0109239 delABlOZl2OZ4

r prot n. INPS 5500.08/02/2024'0109237 delOBlO2l2024

e prot n. INPS 5500.08/022024'0109234 delOBlO2l2O24

o prot n. INPS 5500.08/OZ2O24'01088Q1 deto8lù2l2024

o prot n. INPS 55OO.O8/OZ2O24'0109205 del0$l02l2024
o prot n. INPS 5500.08/02/2024'0109203 delOBlO2l2024

e prot n. INPS 5500.08/022024'0108801 delO8lO2l2O24

o prot n. INPS 5500-0910212024'0112466 delO9|O2J2O24'

o prot n. INPS 5500-05/02/2024-0097687 delO5lO2l2024.

o prot n. INPS 5500.08/02/2024'0107760 del08lO2l2O24

o prot n. INPS 5500-05/02/2024'0097629 delOSlO2l2O24

o prot n. INPS 5500.05/02/2024-0097620 delo5lo212024

o prot n' INPS 5500.05/022024'0097618 delO5lO2l2O24

o prot n. INPS 5500.05/02/2024'0097612 delO5lO2l2024

. prot n. INPS 5500-05!0212024'0097678 del O5lO2l2O24

o prot n. INPS sso}-astozt2124'0097680 deto?t92!?9?1
o prot n. INPS 5500.05/02/2024'0097684 delO5lO2l2O24

r prot n. INPS 5500.05/02/2024'0097847 delO5lO2l2O24



Rif. Lavorazione Codice fiscale Nome e Cognome impofo

644620 ...oMtssrs... .OMISSIS.. € 30,50

644769 oMrssrs... ..oMlssls.. € 53,88

648114 ...OM|SS|S... ./ ..oMtssts. € 39,08

648254 .oMrssts.. ..oMtssts. € 30,31

653932 .OMISSIS.Z ..oMrssts... €23,48

653960 .OMISSIS. ..oMrssls... €23,77

654137 ..OMISSIS. ...oMtssts... € 1é,76

655789 ..oMrssrs... ...oMlssls... €77,08

644464 ...oMlssls... ...oMlssts.. € 54,04

657389 ...oMtssts... .OMISSIS.. €67,67

657387 ...oMtssls... .OMISSIS,. €45,02

657384 ...oMtssls.. ..oMrssls. € 65,93

656268 .OMISSIS.. ..oMtssls. € 3.086,47

654118 .oMtssls. ..oMtssts. € 50,89

654046 ..oMtssts. ...oMtssls... € 30,28

6541 88 ..OMISSIS. ...oMtssts... € 139,14

648325 ..oMtssts... ...oMrssls... € 54,05

531 564 ...oMtssts... ...oMlssls.. €22,62

645047 ...oMtssrs... .OMISSIS.. € 30,59

644719 ...oMtssts... .oMlssls.. €.146,04

644546 ...oMrssls.. ..oMrssrs.. € 46,13

644490 ...oMtssts.. ..oMtssts. € 15,74

648008 .OMISSIS. ..oMtssts. € 53,76

648031 .OMISSIS. ..oMtssts... €30,47

648089 ..OMISSIS, ...oMrssls... €30,47

654075 ..oMtssts... ...oMlssls... € 50,78

654668 ..oMtssls... ...oMtssrs... €70,87

o prot n. INPS 5500.03/02/2024.0092035 delO3l02l2O24

aventi per oggetto ',Note di debito per le regolarizzazione contributiva", con cui si notifica al nostro ENTE il debito per la

regolarizzaziió contributiva CpS di complessivi-€ 4.985,82, scaturiti dall'accertamento degli oneri relativi alle posizioni contributive

come di seguito dettagliato:

CONSIDERATO che le predette note di debito sono state emesse a seguito del residuo mancato versamento dei contributi scaturenti da

sistemazioni contributive relative agli anni 2009, nonché da denunce contributive relativi ad anni successivi per vari nominativi, per un

totale di € 7.679,81;

ATTESO che per le note di debito oggetto del presente atto sono state esperite tutte le necessarie verifiche per procedere al

pagamento deì documenti contabili coniànuti nelle sopra citate note e che i modelli riepilogativi del calcolo da cui scaturiscono le partite

coitributive a debito, a credito e gli esiti delle compensazioni, sono consultabili sul portale del servizio online;

coNslDERATo che le note di debito prevedono il termine di pagamento di 90 gg., pena I'acquisizione-del debito negli ECA (Estratti

Conto Amministrazione), .on 
"on."gr"nte 

legittimazione dell'E;te-di Previdenza aliazione di riscossione forzosa delle somme a debito;

ATTESO che, i debiti trascritti nei menzionati ECA e non tempestivamente saldati determinano I'emissione del DURC negativo, con

grave danno per questa Azienda;

RlrENUTo, pertanto, necessario prowedere con urgenza al pagamento in favore dell'lnps di Palermo della somma complessiva di €

l.sm,.u pertutti imotivi inninzi èsposti, al fìne di ivitare I'utteiore aggravio per I'Azienda dovuto alla prevista azione esecutiva e al

DURC negativo;

ATTESO che, si ritiene necessario procedere all'imputazione della spesa totale di € 7.679,81 sul conto n.8.02.02.03.0901 denominato
,,soprawenienze passive bilancio d'esercizio", in quanto le somme non sono state accantonate nei relativi bilanci di competenza, poiché

tratiasi di accertamenti e ricalcoli effettuati dall'lnps nell'anno 2024;

Dato atto della regolarità della istruttoria della relativa pratica e della. conformità della presente proposta alla normativa vigente che

disciplina la materia trattata;

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito della istruttoria

effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto di-



sposto dall,art.3 def D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L.20 dicembre'1996 n. 639, e che lo stesso è stato predi-

sposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 - 'Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'ille-

galità nella pubblica amministrazione'- nonché nell'ossqruanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della coríuzio-

ne:291"9.20?1: .
Ft

.!r

DELIBERA 4

&. Dotare il presente atto di immediata esecutività;

Umane

pér b motivazioni indicate in premessa, che s'intendono qui integralmente riportate e trascritte di:

1. DISPORRE il versamento dei còntributi delle note di debito soprl riportale ed autorizzare I Fl.{'yo pagamento alla sede lnps. di

È;É;";Jú" órprà"ii* oièi.ozs,gr a titoto oi contriouti ouutigàtori.pensionistici, nonché delle sanzioni e interessi ove previsti

ip"i ori5.ionu, di cui ailénote di debito sopra dpórtare e rygglio descritte nell'Allegato A
.. i, j .:r,.,'.', 

- ,1;ií, 
.",t.:.. .. _-. -_^-^-_,^-, '

2. PRENDERE ATTO che il costo di € 3.293,99 a titolg di'ébntiibuti prwidenziali GPDEL su prestazioni fisse e continuative sono drf

irilt3|lul;nto n-e.02.02.03.0901 a titolo sopraweriìenze passive bilancio d'esercizio dell'anno 2024. 
I

3. PRENDERE ATTQ che il costo di € 4.3g5,82 a titolo di contributi previdenziali qqs ."y. 
prestazioni fisse e continuative sono da

imputaÈ srf conto n.g.02.02.03.0901 a titolo sóprawenien2e paslive bilancio d'esercizio dell'anno 2024, n quanto le somme non sono

lilt"'à"*rt.*te nài retativi bilanci di competenza, poiché trattasi di accertamenti e ricalcoli effettuati dall'lnps;

4. DARE mandato alla uoc EcOnomico Finanziario di prowedere con urgenza al versamento della somma comPlessiva di.€J.679,-81,

a favore della sede rppé-olrÀiione provinciale oi Éirermo, mediante 
-Fn4 ÉP, per i versamenti OPDEL codice 'P216" e per i

versamenti CpS codice "P516', in quanto contributi relativi a voci fisse e continuative dello stipendio

ll Direttore dell'U.O.C. Bisorse. D.ss Maria 

îjila{qlg

dalparere

'lìii'i"*o*"

IL Commissario Straordinario

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e tascritt4

- ritenuto di condivideme il contonuto;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario

- assistito dal segretario verbaliz.zante,

DELIBERA

di approvare la superiore propost4 che qui s'intende integralmente riportata e tascriffa" per come sopra formulafa dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente

IL Commissario Straordinario

Dott. Walter Messina

Il verbalizzante

Sul presente atto viene espresso

pareredal

IL



jO 181 Atregato A

euesto Ente dovrà provvedere alla somma dovuta, mediante mod. F241EP, sezione "altri enti previdenziali"

ùilzzanoo le causali di riferimento in tabella indicate, ed inserendo il mese e l'anno di notifica delle note

sotto riportate:

Rif. Lavorazione Nome e Cognome importo mese anno Codice

509'155 .OMISSIS. €294,17 lónrato 2024 P2',16

645363 ..oMtssts... € 35,67 febbraio 2024 P216

644083 ..".OMlSSlS... € 73,05 i febbraio 2024 P216

653969 OMISSIS... € 30,58 .!.1 febbraio 2024 P216

655000 ...oMtssts.. €492,58 febbraio 2024 t P216

645178 .OMISSIS. € 173,78 febbraio 2024 P216

652746 ..oMlssls... €'t11,18 febbraio 2024 P216

652064 ..oMrssrs... € 81,97 febbraio 2024 P216

652066 OMISSIS... c 147,58 febbraio 2024 P216

6474',18 ...oMtssts.. € 568,90 febbraio .2024 P216

644703 .oMrssls. €1.284,53 febbraio 2024 P216

Rif. Lavorazione Nome e Cognome importo mese anno Codice

644620 .OMISSIS. € 30,50 febbraio 2024 P516

644769 .OMISSIS. € 53,88 febbraio 2024 P516

648114 ..oMlssls... € 39,08 febbraio 2024 P51 6

648254 OMISSIS.. € 30,31 febbraio 2024 P516

653932 ...oMtssrs.. €23,48 febbraio 2024 P5l6

653960 .OMISSIS. €23,77 febbraio 2024 P516

654137 .oMtssls. c 16,76 I febbraio 2024 P51 6

655789 ..oMtssls... €77,08 febbraio 2024 P5l6

644464 ..oMlssls... € 54,04 febbraio 2024 P516

657389 oMtssts.. €67,67 febbraio 2024 P51 6

657387 ...oMlssls.. €45,02 febbraio 2024 P516

657384 .oMlssls. € 65,93 febbraio 2024 P516

656268 ..oMtssls... € 3.086,47 febbraio 2024 P516

6541'18 ..oMlssls... € 50,89 febbraio 2024 P51 6

654046 oMtssls.. € 30,28 febbraio 2024 P516

6541 88 ...oMlssls.. € 139,14 febbraio 2024 P516

648325 ...oMtssls.. € 54,05 febbraio 2024 P516

531 564 .oMtssls. €22,62 febbraio 2024 P51 6

645047 ..oMlssls... € 30,59 febbraio 2024 P516

644719 ..oMlssls... € 146,04 febbraio 2024 P516

644546 oMrssrs.. € 46,13 febbraio 2024 P5',l6

644490 ...oMlssls.. € 15,74 febbraio 2024 P516

648008 .OMISSIS. € 53,76 febbraio 2024 P516

648031 ..oMtssls... €30,47 febbraio 2024 P516

648089 ..oMrssls... c30,47 febbraio 2024 P516

654075 OMISSIS.. € s0,78 febbraio 2024 P5'16

654668 ...oMrssls.. €70,87 febbraio 2024 P516

2



PUBBLICAZIONE

si cerritrca che la presente deriberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. no30 del 03i11/199'' 

i iithfftl"ffiZt
all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A,R'N'A'S' a decorrere dal git

e che, nei 15 giomi consecutivi successivi:

'' n Non sono Pervenute oPPosizioni

tr SonopervenuteoPPosizioni da -l

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
.j-J , *.., ,.,',/

Li.

I Delibera non sóggetki al controllo ai sensi dell'art. 28 comm4 5 della L'R n.2 úel 26muzo 2002 e divenuta

ESECUTTVA

E Per deconenza del termine di cui 4la L'R n' 30/93 art' 53 comma 6'

Delibera non soggetta al controllo g ai sensi della L'R' 30/93 art' 53 comma 7'

IMMEDIATAMENTE ESECUTWA

Estremi riscontro tutorio

Delibera soggetta a controllo

Inviata alt'Assessorato Sanità Prot n..-

si attesta che l,Assessorato Reg. sanita esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con afto n. A^1 da allegato

ha pronunciato l'annullamento con atto n del tome da allegatÓ

It Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata at Collegio Sindacale

Notificata in Archivio

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni


